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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Dagsorden godkendt.



Punkt 2: Lukket: TEMA: Konkurrenceudsættelse

25/625



Punkt 3: BDO analyse af Den Kommunale Tandpleje

25/3539

Indstilling

DirektÃ¸ren for Uddannelse, BÃ¸rn og Familie indstiller:

at udvalget tager orientering om opfÃ¸lgning pÃ¥ BDO-rapportens anbefalinger til efterretning, herunder, at der
arbejdes mÃ¥lrettet videre med rekruttering af tandlÃ¦ger, afsÃ¸ges muligheder i tvÃ¦rkommunale samarbejder
samt arbejdes videre med kvalificering af eksisterende kontrakter med eksterne leverandÃ¸rer.

Beslutningstema

Orientering om kommunal analyse af BDO-rapportens anbefalinger.

Sagsfremstilling

BDO fÃ¦rdiggjorde i december 2024 analyse af Tandplejen. Analyse skulle belyse udgiftsudviklingen og den eksisterende
drift, styring og organisering og derudfra komme med konkrete anbefalinger, som er fremlagt for direktion og UBF i
januar 2025. Det blev besluttet, at der kommunalt skulle arbejdes ind i nedenstÃ¥ende anbefalinger, der alle er afhÃ¦ngige
af rekrutteringen af tandlÃ¦ger.

Â 

Mulighed for 35% betaling for alle i stedet for gratis fritvalgsordning

Det opkrÃ¦ves ikke delvis egenbetaling for anvendelse af privat tandlÃ¦ge frem for anvendelse af den kommunale
tandpleje. Det kan antages, at en stor mÃ¦ngde patienter vil opsÃ¸ge den kommunale tandpleje, hvis det medfÃ¸reren
egenbetaling pÃ¥ 35% ved de private tandlÃ¦ger. Dette vil udfordre pladsen i klinikkerne, og grundet rekruttering
forudses akkumuleret venteliste pÃ¥ op mod et Ã¥r, hvilket vil sende patienter i nÃ¸dbehandlinger ved de private
tandlÃ¦ger. Derudover kan der vÃ¦re en risiko for, at nogle af de private tandlÃ¦ger ophÃ¸rer samarbejdet, idet betalingen
vil krÃ¦ve administration i et stÃ¸rre omfang end nuvÃ¦rende.

Â 

Konkluderende: Ordningen anbefales ikke, sÃ¥ lÃ¦nge der ikke er rekrutteret det tilstrÃ¦kkelige antal kommunale
tandlÃ¦ger til at dÃ¦kke en forventet Ã¸get patienttilgang.

Â 

Gennemsnitstakst for behandlinger hos private tandlÃ¦ger

Der kan ikke hentes tal for gennemsnitlig udgift til behandlinger. Det forventes dog ikke, at der vil vÃ¦re en vÃ¦sentlig
forskel pÃ¥ udgiftsniveauet ved gennemsnitlig takst. Der er stÃ¸rre variation i udgiften til behandlinger, der ligger ud
over aftalen, eks. visdomstÃ¦nder, bideskinner mm. Tandplejen godkender behandlinger, der overskrider 2.000 kr., og den
robot, der foretager betalinger, opgraderes nu med henblik pÃ¥ nÃ¦rmere kendskab til de enkelte patienters behov,
behandlinger og indkaldelsesintervaller.

Â 

Konkluderende: Gennemsnitstakst anbefales ikke. Der ivÃ¦rksÃ¦ttes en tÃ¦ttere opfÃ¸lgning pÃ¥ de enkelte patienter.

Â 

TvÃ¦rkommunalt samarbejde omkring ORTO â€“ tandregulering

Middelfart og Fredericia Kommuner arbejder med rekruttering af ny ORTO-tandlÃ¦ge. Der ses en potentiel mulighed for
at indgÃ¥ i et tvÃ¦rkommunalt samarbejde pÃ¥ sigt. Der ses vÃ¦sentligt lavere udgifter ved reguleringer i LillebÃ¦lt end
ved Tandplejens ORTO-kontrakt.

Â 



Konkluderende: Der arbejdes videre med kvalificering af nuvÃ¦rende kontrakt samtidigt med, at der fÃ¸lges op pÃ¥
eventuelle muligheder i et tvÃ¦rkommunalt samarbejde.

Â 

Triangeringssystem (indkaldelsesfrekvens) i egen drift og ved behovsanalyse hos de private tandlÃ¦ger

Jf. lovgivning skal der min. indkaldes til undersÃ¸gelse hver 24 mÃ¥ned. I Assens Kommune er vi gÃ¥et fra 12 til 18
mÃ¥neders indkaldelsesinterval gennem de seneste 5 Ã¥r. Ved stÃ¸rre interval ses risiko for stÃ¸rre behandlingsbehov,
hvorfor udgiften til disse behandlinger kan overskride udgiften til indkaldelsen.

Â 

Konkluderende: Det anbefales ikke at udvide eller differentiere indkaldelsesintervallet. Der fÃ¸lges op pÃ¥ de private
tandlÃ¦gers indkaldelsesinterval, sÃ¥ de ogsÃ¥ matcher 18 mÃ¥neder.

Â 

Etablering af samlet klinik

Det anslÃ¥s, baseret pÃ¥ erfaringer fra lignende byggerier i andre kommuner, at etableringen af en ny klinik vil koste ca.
40 mio. kr. Udgiften skal ses i forhold til de vedligeholdelsesudgifter, som nuvÃ¦rende klinikker vil affÃ¸de de kommende
Ã¥r.

Hvis begge klinikker bevares, vil det inden for de kommende Ã¥r belÃ¸be sig til ca. 5.715.000 kr. grundet vedligehold og
udskiftning af materiel. Derudover kommer entreprenÃ¸rudgifter (se bilag).

Ifald der etableres en ny klinik, bÃ¸r placeringen overvejes i forhold til rekrutteringsmuligheder. Vissenbjerg vil vÃ¦re
central for rekruttering, mens Glamsbjerg vil vÃ¦re central for borgerne. I den sammenhÃ¦ng kan en mobil
tandlÃ¦geenhed vÃ¦re en lÃ¸sning, som supplement til den fysiske enhed, hvilket man f.eks. har gjort i TÃ¸nder
Kommune. Det vil forÃ¸ge den samlede etableringsomkostning.Â 

Eks. Nordfyns Kommune oplever bedre rekruttering efter etablering af ny klinik i SÃ¸ndersÃ¸. I fald det lykkedes med
rekrutteringen af tandlÃ¦ger via etableringen af en ny tandklinik, forventes driftsomkostningerne til den kommunale
tandpleje at kunne reduceres betragteligt, bl.a. i forhold til en reduktion i anvendelse af eksterne aftaleparter. Hertil skal
bemÃ¦rkes, at der ikke er garanti for en ny tandklinik vil lÃ¸se rekrutteringsudfordringen.

Â 

Konkluderende: Det anbefales ikke at arbejde videre med en etablering af en ny, samlet tandklinik. Omkostningerne
forbundet hermed er meget hÃ¸je i forhold til, at der er en risiko for tiltaget ikke vil lÃ¸se udfordringen med rekruttering
af tandlÃ¦ger.

Lovgrundlag

Sundhedsloven.

BekendtgÃ¸relse om tandpleje (2017).

Beslutningskompetence

Uddannelse, BÃ¸rn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse BÃ¸rn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, BÃ¸rn og Familieudvalget tog orientering om opfÃ¸lgning pÃ¥ BDO-rapportens anbefalinger til
efterretning, herunder, at der arbejdes mÃ¥lrettet videre med rekruttering af tandlÃ¦ger, afsÃ¸ges muligheder i
tvÃ¦rkommunale samarbejder samt arbejdes videre med kvalificering af eksisterende kontrakter med eksterne
leverandÃ¸rer.

Bilag

Bilag til UBF - BDO-Tandplejen marts 2025



Afrapportering BDO Tandplejeanalyse Assens



Punkt 4: Mangfoldige børne- og ungefællesskaber - en procesplan

23/3700

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget godkender procesplanen for Mangfoldige Børne- og
Ungefællesskaber.

Beslutningstema

Alle elever skal have adgang til et skoletilbud, der imødekommer deres behov. Udviklingen i Assens Kommune er
kendetegnet ved, at antallet af elever er faldet, mens antallet af segregerede elever er steget, hvilket øger udgifterne til
specialområdet og udhuler økonomien på almenområdet. For at vende denne udvikling skal flere elever inkluderes i
almenmiljøet.

Sagsfremstilling

Alle elever skal tilbydes det skoletilbud, de bedst profiterer af. Dermed skabes de bedste forudsætninger for, at flest
mulige elever får de bedste betingelser for at klare sig i job eller uddannelse, efter de har forladt folkeskolen.

Ovenstående baserer sig på et bærende princip om mindst-mulig-indgriben samt en styrkelse af almenområdet med
henblik på en højere inklusionsgrad. Målsætningen er derfor, at flere elever gradvist inkluderes i almenmiljøet end
tilfældet er i dag.

 

De sidste fem år er antallet af elever (inkl. mellemkommunale elever) i Assens Kommune faldet med 310 elever - fra
3892 elever i 2020 til 3582 elever i 2024. I samme periode er antallet af segregerede elever steget med 55 elever - fra 211
elever til 265 elever. Segregeringsprocenten er således steget fra 5,4% til 7,4%. Landsgennemsnittet er i 2024 på 6,9%.

 

Udviklingen betyder tilsvarende en stigning af udgifterne på specialområdet fra kr. 54 mio. kr. i 2020 til kr. 57,5 mio. kr. i
2024. Den samlede økonomi på skoleområdet er gået fra kr. 390 mio. kr. i 2020 til 430 mio. kr. 2024. De sidste tre år er
andelen af midler til specialområdet ud af det samlede skolebudget steget fra 12,9 % til 13,4 %.

Denne udvikling betyder, at det bliver stadig vanskeligere at finde tilstrækkelige midler til holddeling, to-lærer/pædagog-
ordninger og forskellige mellemformer til at skabe et læringsmiljø, som støtter de elever, som ikke er visiterede til
specialområdet, men som fortsat har brug for støtte i almenområdet.

 

Forskningen viser, at elever, der segregeres til specialtilbud, generelt klarer sig dårligere i livet. Muligheden for at få en
ungdomsuddannelse og et job falder samtidig med, at risikoen for at ende på sociale ydelser stiger.

 

Flest mulige børn og unge bør af denne grund have mulighed for at gå i skole i deres lokale nærområde/almene
skoledistrikt og ikke segregeres i et specialtilbud. Det vil være en forudsætning, at det er muligt at skabe et inkluderende
læringsmiljø med den støtte, der er nødvendig for at skabe deltagelsesmuligheder for flere elever i almenskolen. 

 

Procesplanen for Mangfoldige Børne- og Ungefællesskaber har som mål at understøtte udviklingen af skolerne i Assens
Kommune, så de bevæger sig i en mere inkluderende retning.

Uddannelse, Børn og Familieudvalget anbefales på denne baggrund at godkende procesplanen og dermed sætte retningen
for arbejdet med de Mangfoldige Børne- og Ungefællesskaber i Assens kommune med en målsætning om, at antallet af
segregerede børn og unge som minimum skal ligge under landsgennemsnittet og være lavest muligt.

Beslutningskompetence



Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget drøftede sagen, som genoptages efter kvalificering af procesplanen i dialogmøde
med skolebestyrelserne den 29. april 2025 samt på udvalgets ekskursion til Faaborg-Midtfyn Kommune den 5. maj 2025.
 

Bilag

Bilag om den økonomiske udvikling.pdf

Bilag om elevtal.pdf

Procesplan Mangfoldige Børne- og ungefællesskaber opdateret 18.3.2025.pdf

Bilag - status.pdf



Punkt 5: Vision 2030: Udpegning og prioritering af pejlemærker

24/15357

Indstilling

Direktør for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at der udpeges og prioriteres op mod fem pejlemærker, der
understøtter den videre realisering af Vision 2030 inden for udvalgets ansvarsområde.

Beslutningstema

Økonomiudvalget har, i dets funktions som styregruppe for Vision 2030, vedtaget, at

udvalgene skal prioritere op mod fem pejlemærker pr. udvalg, som skal fungere som Byrådets

fælles pejlemærker i arbejdet med at understøtte den videre realisering af Vision 2030.

Pejlemærkerne træder i stedet for den årlige visionsmåling. Sagen forelægges nu udvalget

med henblik på udpegning og prioritering af pejlemærker.

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af Vision 2030 i 2019, blev der samtidig udpeget 25

databaserede målepunkter, der skulle følges årligt for at give Byrådet et indblik i, hvorvidt vi

bevæger os i den ønskede retning i forhold til baselinemålingen fra 2019.

 

Med en langsigtet vision er det nødvendigt løbende at gøre status på behovet for justeringer.

Gennem årene har det bl.a. vist sig nødvendigt at udskifte en række af målepunkternes

datagrundlag, hvilket bl.a. gør det vanskeligt at se på udviklingen set i forhold til baseline. På

den baggrund har Økonomiudvalget vedtaget, at den årlige måling ikke længere skal foretages

- dette også set i lyset af administrationens samlede ressourceforbrug i forbindelse med

udarbejdelsen af målingen. Processen skal samtidig medvirke til at skabe et fælles fundament

for Byrådets videre arbejde med at realisere Vision 2030, ligesom pejlemærkerne vil fungere

som led i overleveringen til det kommende Byråd.

 

Udvalgene, inkl. Økonomiudvalget, udpeger derfor hvilke pejlemærker der bør sigtes efter for

at understøtte den videre realisering af de overordnede mål i Vision 2030:

 

Det gode liv skaber vi sammen: I 2030 er vores fysiske og mentale sundhed væsentlig

forbedret. Færre føler sig ensomme, og vi har den højeste livskvalitet i Regionen

 

Vores børn og unge lykkes: I 2030 er alle unge i uddannelse eller arbejde



 

Drømmeboliger for alle: I 2030 vælger flere at blive og bosætte sig

 

Flere jobs og kvalificeret arbejdskraft: I 2030 er beskæftigelsen øget, og

virksomhederne har adgang til den rette arbejdskraft. Turismeerhvervet er i vækst.

 

Vi passer godt på vores natur og miljø: I 2030 er vi foran de nationale mål fra den

grønne omstilling

 

Med denne tilgang rettes blikket mere fremad ift., hvad der bør sigtes efter for at nå de

overordnede ambitioner.

 

Udvalgene kan efter eget valg udpege relevante målinger til de enkelte pejlemærker, som

efterfølgende kan indgå i udvalgets politiske ledelsesinformation (LIS).

Udvalgenes forslag samles af administrationen, hvorefter et samlet forslag til pejlemærker

præsenteres og drøftes på byrådsseminar den 21. maj 2025.

 

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familier anbefaler følgende tre, sammenhængende pejlemærker:

 

1. Mangfoldige børne- og ungefællesskaber.
Vi er optaget af, at flest mulige børn og unge skal gå i dagtilbud og skole i deres lokale nærområde/skoledistrikt.
Måltal: Antallet af segregerede børn og unge skal som minimum ligge under landsgennemsnittet og være lavest
muligt.

 

2. Trivsel og sundhed iblandt børn og unge
Vi er optaget af, at alle unge er en del af et værdifuldt fællesskab og herigennem oplever trivsel, glæde og mental
sundhed
Måltal: Skoleelevers sygefravær, som kan være indikator for mistrivsel, skal som minimum ligge under
landsgennemsnittet og være lavest muligt.

 

3. Unge i uddannelse eller arbejde
Vi er optaget af, at de unge er i uddannelse eller arbejde, så de har de bedste betingelser for at være selvforsørgende
og have et godt udgangspunkt for et liv i trivsel
Måltal: Antallet af unge i uddannelse skal som minimum lige over landsgennemsnittet og være højest muligt. Det
bemærkes, at arbejdsmarkedsområdet henhører til andet politisk udvalg.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025



Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender tre forslag til pejlemærker for børne og ungeområdet:

1. Mangfoldige børne- og ungefællesskaber.
Vi er optaget af, at flest mulige børn og unge skal gå i dagtilbud og skole i deres lokale nærområde/skoledistrikt.
Måltal: Antallet af segregerede børn og unge skal som minimum ligge på eller under landsgennemsnittet.

2. Trivsel og sundhed iblandt børn og unge.
Vi er optaget af, at alle unge er en del af et værdifuldt fællesskab og herigennem oplever trivsel, glæde og mental
sundhed.
Måltal: Skoleelevers sygefravær, som kan være indikator for mistrivsel, skal som minimum ligge på eller under
landsgennemsnittet. De nationale trivselsmålinger følges sideløbende hermed.

3. Unge i uddannelse eller arbejde.
Vi er optaget af, at de unge er i uddannelse eller arbejde, så de har de bedste betingelser for at være selvforsørgende
og have et godt udgangspunkt for et liv i trivsel.
Måltal: Antallet af unge i uddannelse skal som minimum lige på eller over landsgennemsnittet.

Administrationen samler fagudvalgenes prioriterede forslag og foretager, efter behov, sproglige tilretninger for at sikre en
ensartethed af udvalgenes forslag.

Bilag

Endelig version af Visionen 2030, d. 200319



Punkt 6: Renoveringspuljen for Skoler og Dagtilbud

23/12826

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller:

at midler i Renoveringspuljen for Skoler og Dagtilbud i 2025, i alt 9,865 mio. kr., godkendes anvendt til indretning
af 9 vuggestuepladser samt øvrige tilpasninger i Ebberup Børnehus i henhold til Bygningsanalysen for dagtilbud og
landsbyordninger 2023.
at foreløbigt forslag til disponering af midlerne fra puljen i 2026-28 tages til orientering.

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til anvendelse af renoveringspuljen 2025 samt foreløbig disponering af midler i 2026-28.

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede på møde den 3. februar 2025 at anvende anslået 3,5 mio. kr. til etablering af ekstra 9
vuggestuepladser i vuggestuen i Ebberup Børnehus, Landsbyordningen Ebberup.

Projektet til de 3,5 mio. kr. tager afsæt i anvendelse af det tidligere tandlægehus, som i dag huser legestue for dagplejen
og som ligger overfor det eksisterende børnehus, adskilt af en vej.

 

Som et alternativ til dette projekt, vil det være muligt at etablere en tilbygning til den eksisterende børnehave/vuggestue.
Denne løsning anbefales af Landsbyordningen som langt mere kvalificeret, både i et pædagogisk sigte og for
personalemæssige forhold. Samtidigt vil dette alternativ give mulighed for at indtænke løsninger for nogle af de
bygningsmæssige udfordringer børnehuset står overfor, bl.a. i forhold til de personalemæssige faciliteter. Der henvises til
bygningsanalysen af alle kommunens dagtilbud fra 2023, hvor Ebberup Børnehus er øverst på listen i forhold
renoveringsmæssige behov. Ydermere vil denne alternative løsning medføre, af dagplejens legestue ikke skal flyttes.

 

Det anbefales, at rådighedsbeløbet i Renoveringspuljen 2025 afsættes som et rammebeløb til Ebberup Børnehus, hvoraf
alene tilbygningen til anvendelse af nye vuggestuepladser udgør ca. 6 mio. kr.

 

Det anbefales, at disponering af midler afsat i puljen i 2026-2028 foreløbigt prioriteres til faglokaler i på hhv.
Aarupskolen, Haarby og Ebberup Skoler. Der henvises til analyse af fysisk udviklingsplan for fem overbygningsskoler
2023. Det bemærkes hertil, at de øvrige overbygningsskoler tidligere har gennemgået en fysisk udviklingsplan.

 

Udvalget skal årligt forholde sig til puljens anvendelse efter Byrådets budgetvedtagelse. Forslag til disponering af midler i
overslagsårene skal derfor kun betragtes som vejledendeog foreløbig.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven.

Økonomi

Der er afsat 8 mio. kr. i Renoveringspuljen for Skoler og Dagtilbud 2025. Hertil kommer et ikke forbrugt beløb fra puljen
i 2024 på 1,865 mio. kr. Puljen udgør således i alt 9,865 mio. kr. i 2025.

Der er i overslagsårene 2026-28 afsat hhv. 8 mio. kr. i 2026, 7 mio. kr. i 2027 og 11 mio. kr. i 2028



Budgetlagte midler i Renoveringspuljen for Skoler og Dagtilbud 2025 blev frigivet til udvalgets disposition på møde i
Byrådet den 26. februar 2025.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børne og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget:

 

Et flertal på fem af udvalgets syv medlemmer godkendte, at midler i Renoveringspuljen for Skoler og Dagtilbud i 2025, i
alt 9,865 mio. kr., anvendes til indretning af 9 vuggestuepladser i tilbygning, anslået til 6 mio. kr., samt øvrige tilpasninger
i Ebberup Børnehus i henhold til Bygningsanalysen for dagtilbud og landsbyordninger 2023 og tog foreløbigt forslag til
disponering af midlerne fra puljen i 2026-28 til efterretning.

 

Henrik Hansen (A) og Lars S. Lillebæk (I) kunne ikke følge indstillingen.

Henrik Hansen (A) anvendte sin standsningsret med henblik på at få sagen behandlet i Byrådet.

Bilag

Udviklingsplan for 5 overbygningsskoler 2023

Bygningsanalyse for dagtilbud og landsbyordninger 2023



Punkt 7: Nedjustering af børnetal i Børnehaven Fuglebakken

25/3191

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget beslutter en nedjustering af antal børnehavepladser i
Børnehaven Fuglebakken, Dagtilbuddene i Aarup-området fra 70 til 60 børn over 2 år.

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte en nedjustering af antal børnehavepladser i Fuglebakken i Aarup-området med henblik på, at kunne
skabe et bedre pædagogisk tilbud til børnene i dagtilbuddet samt bedre arbejdsmiljø for medarbejdere.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen, det lokale MED-udvalg og ledelsen i Område Aarup har ønsket at regulere i børnetallet i forhold til
børnehavebørn i Fuglebakken. Bygningsanalysen anbefaler maksimum 60 børn af hensyn til antal børnetoiletter og
støjniveauet og samtidig vil det skabe mulighed for en endnu bedre pædagogisk hverdag for børn og medarbejdere.

 

Det samlede antal børnehavepladser i Aarup-området er 166 og det nedjusteres til 161 pladser gældende fra 1. august
2025 og til 156 pladser fra 1. august 2026.

Fuglebakken ændres:

fra 70 til 65 børnehavepladser fra 1. august 2025
fra 65 til 60 børnehavepladser fra 1. august 2026
Drømmebakken er opmålt til 140 børnehavepladser – heraf optager dagplejens legestuegruppe et lokale, så
kapaciteten reelt er på 96 børnehavepladser.

 

 

I henhold til børnetalsprognosen for Aarup-området vil en nedjustering af børnehavepladser i Børnehaven Fuglebakken
ikke give udfordringer, da der er overskydende kapacitet i Børnehaven Drømmebakken.

 

Børnetallet i Aarup jf. børnetalsprognosen angiver, at børnetallet i børnehaverne vil ligge stabilt på nuværende antal, som
er 120 børn i gennemsnit og med et maks. på 135 børn.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller, at en nedjustering af antal børnehavepladser i Børnehaven Fuglebakken,
Dagtilbuddene i Aarup-området fra 70 til 60 børn over 2 år godkendes.



Punkt 8: Nedjustering af antal børnehavepladser i Dagtilbuddene i
Vissenbjerg

16/12842

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget beslutter en nedjustering af antal børnehavepladser i
Skovbrynet, Dagtilbuddene i Vissenbjerg-området fra 93 til 85 børnehavepladser.

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte en nedjustering af antal børnehavepladser i Skovbrynet i Vissenbjerg-området med henblik på at
kunne skabe et bedre pædagogisk tilbud til børnene i dagtilbuddet samt et bedre arbejdsmiljø.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen og ledelsen har i samarbejde med det lokale MED-udvalg i Dagtilbuddene i Vissenbjerg ønsket at regulere i
børnetallet i forhold til børnehavebørn i Skovbrynet primært på grund af de fysiske rammer. Skovbrynet er et ældre
byggeri med flere tilbygninger gennem årene, og dermed er der en del gangarealer. Børnehaven Skovbrynet har ikke
fælles faciliteter som et motorikrum / kreativitetsrum mm. Det betyder, at der er pres på lokalerne især i vinterhalvåret.
Skovbrynet er vurderet ”rød”, som er den laveste score i Bygningsanalysen fra 2023 i forhold til arealforhold. Der er
overskydende kapacitet samt gode faciliteter i de andre to børnehaver i området bl.a. med adgang til motorikrum mm.

Det vil samtidig have en positiv effekt ift. arbejdsmiljø.

 

Det samlede antal børnehavepladser er 233 i området og det nednormeres til 225 gældende fra 1. august 2025.

Skovbrynet ændres fra 93 til 85 børnehavepladser
Børnenes Hus er uændret med 70 børnehavepladser
Bøllehuset er uændret med 70 børnehavepladser.

 

I henhold til børnetalsprognosen for Vissenbjerg-området vil en nedjustering af børnehavepladser i Børnehaven
Skovbrynet ikke give udfordringer, da der er ledig kapacitet i både Børnehaven Bøllehuset og Børnenes Hus.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller, at en nedjustering af antal børnehavepladser i Skovbrynet, Dagtilbuddene
i Vissenbjerg-området fra 93 til 85 børnehavepladser godkendes.



Punkt 9: Orientering om brobygningsforsøg i 10. klasse

23/3580

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget tager orienteringen om brobygningsforsøget i 10.
klasse til efterretning.

Beslutningstema

Der orienteres om brobygningsforsøget i uge 6 2025 i 10. klasse.

Sagsfremstilling

I uge 6 2025 var eleverne fra 10. klasse i Glamsbjerg for første gang med i et brobygningsforsøg under Børne-og
Undervisningsministeriet. Assens Kommune var blevet godkendt til deltagelse i projektet i samarbejde med Odense
Kommune.

 

Eleverne var både i brobygning på en erhvervsuddannelse og i en virksomhed. Fokus var på samarbejdet mellem
virksomheder og erhvervsuddannelser for derigennem at sikre, at eleverne oplevede en kobling mellem uddannelser og
jobs. Eleverne valgte ikke selv hvor de kom hen og blev først præsenteret for det på første dag i ugen via lodtrækning.

Formålet med dette var blandt andet at præsentere eleverne for nye og anderledes uddannelses-og jobfunktioner,
forskellige virksomheders roller i samfundet og give eleverne indblik i sammenhængen mellem uddannelser og jobs.

Der var så vidt muligt lavet aftaler med lokale virksomheder.

 

Assens Kommune udtrådte af samarbejdet med Ungdommens Uddannelsesvejledning Odense 1. januar 2025, men
fortsætter i projektet som planlagt frem til og med skoleåret 2025/2026. Dette er godkendt af Børne-og
Undervisningsministeriet.

 

Elevers, læreres, virksomheders og erhvervsuddannelsernes evalueringer af projektet tages med som en del af
planlægningen af næste projektperiode i skoleåret 2025/2026.

 

Vedlagt som bilag er link til to videoer om projektet udarbejdet af Syddansk Erhvervsskole.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelserne.

Økonomi

Udgifter til transport af elever fra 10. klassecentret og ud til virksomhederne og erhvervsuddannelserne. Udgifter afholdes
af Unge, Uddannelse og Familie. Pris i alt 3000 kr. plus moms.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orientering om brobygningsforsøget i 10. klasse til efterretning.



Bilag

link til film om brobygningsprojekt 10. klasse marts 25



Punkt 10: Digitaliseringspuljen til computere i 3. kl. og Bring Your Own
Device

19/21316

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at forslaget om ændringen af digitaliseringspuljen til Bring Your
Own Device sendes i høring.

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, hvorvidt forslaget om ændringerne af den nuværende form på digitaliseringspuljen skal ændres og
sendes i høring.

Sagsfremstilling

Med budgetaftalen for 2021 blev der vedtaget en digitaliseringspulje til skoleområdet. Anlægsinvesteringen skal anvendes
til at indkøbe en computer til hver elev, der starter i 3. klasse, og computeren følger eleven de følgende skoleår.

Tildeling til det enkelte skoleår gives på baggrund af elevtallet på 3. årgang og indgår i skolens samlede budget.

Indkøbene foregår gennem kommunens centrale IT indkøb.

Skolerne er derudover forpligtiget til, at stiller computere til rådighed for de elever på andre klassetrin, som ikke
medbringer egen computer.

 

Som alternativ til digitaliseringspuljen kan man indføre Bring Your Own Device (BYOD) på relevante klassetrin.

 

Folkeskolen skal som udgangspunkt være gratis for alle elever, derfor kan skolen ikke kræve, at eleven har egen device
med, men give eleven mulighed for at medbringe egen device. Det betyder, at skolerne i et vist omfang nødvendigvis skal
investere i computere.

 

Bring Your Own Device betyder i princippet Any Device, som både kan være en computer, IPad eller en IPhone.

 

I Assens Kommune yder den centrale IT afdeling ikke support på private devices. En privat device får af
sikkerhedsmæssige hensyn kun adgang til gæstenettet. Gæstenettet indeholder ikke den samme form for antivirus og
sikkerhed, som det administrative net.

 

Alle skoler har i dag en mobilpolitik, hvor udgangspunktet er, at mobilerne kun er fremme og bruges i særlige situationer.

 

Alle skoler bruger midlerne af digitaliseringspuljen til indkøb af computere til 3. klasse.

 

Det anbefales at sende forslaget om ændring af digitaliseringspuljen til et princip om BYOD videre til høring på
skoleområdet.

Økonomi



Digitaliseringspuljen er i 2025 på 1,584 mio. kr.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget sender sagen tilbage til administrationen med henblik på udarbejdelse af et oplæg
for en mere fleksibel anvendelse af Digitaliseringspuljen.



Punkt 11: Ungeprofilundersøgelsen

25/3583

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget tager orientering om resultatet af
ungeprofilundersøgelsen 2024/2025 til efterretning.

Beslutningstema

Orientering om trivsel blandt unge i Assens Kommune – ud fra ungeprofilundersøgelsen.

Sagsfremstilling

Ungeprofilundersøgelsen er gennemført for 3. gang i Assens Kommune. Undersøgelsen giver grundlag for at kigge på
trivsel og indsatser på forskellige niveauer i kommunen: Den samlede kommune, et geografisk område, den enkelte skole,
en årgang/klasse. Undersøgelsens resultatet anvendes af SSP og Sundhedsfremme til at målrette indsatser, og alle skoler
og samarbejdsparter fra PPR og Sundhedsfremme får tilbagemeldinger på resultaterne for deres videre arbejde.

 

Det er besluttet, at det er sidste gang, undersøgelsen udføres, idet indsatser og måltal fremadrettet vil læne sig op ad de
nationale undersøgelser, eks. ”Hvordan har du det?”.

 

Sundhedskonsulenterne Luise Hyllekilde og Claus Palmer fremlægger undersøgelsen.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orientering om resultatet af ungeprofilundersøgelsen 2024/2025 til efterretning.

Bilag

Ungeprofilundersøgelsen 2024-2025 - 7. vs 9. årgang - kommune - landsplan.pdf

Ungeprofilundersøgelsen 2024-2025 - 15-30 årige i udd. kommune - Landsplan.pdf



Punkt 12: Ungerådets årlige drøftelse med udvalget

21/16594

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at drøftelsen med Assens Ungeråd tages til efterretning.

Beslutningstema

Udvalget har inviteret Assens Ungeråd til en temadrøftelse.

Sagsfremstilling

Assens Ungeråd er nedsat af Assens Kommune med henblik på at inddrage kommunens unge i ungdomspolitiske
spørgsmål. Det betyder, at Assens Ungeråd kan komme med forslag og ideer til Byrådet og er høringspart i sager, der
omhandler unge i Assens Kommune. Assens Ungeråd henvender sig til alle unge i alderen 15 til 25 år og har mødested på
U-Huset i Glamsbjerg.

 

Udvalget mødet en gang årligt med Ungerådet.

 

Udvalget ønsker at drøfte, hvad der skal til for at styrke unge- og uddannelsesmiljøet i Glamsbjerg, samt hvilke
udfordringer Assens Ungeråd eventuelt ser i denne forbindelse.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog drøftelsen med Assens Ungeråd til efterretning.



Punkt 13: Orientering

Sagsfremstilling

1. Ankestatistik 4. kvartal 2024 – Se bilag

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Henvendelse fra Forældrebestyrelsen for dagtilbuddene i Vissenbjerg-området.

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Pkt. 1 - Ankestatistik 4. kvartal 2024



Punkt 14: Eventuelt

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 31-03-2025

Intet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Lukket: TEMA: Konkurrenceudsættelse
	Punkt 3: BDO analyse af Den Kommunale Tandpleje
	Punkt 4: Mangfoldige børne- og ungefællesskaber - en procesplan
	Punkt 5: Vision 2030: Udpegning og prioritering af pejlemærker
	Punkt 6: Renoveringspuljen for Skoler og Dagtilbud
	Punkt 7: Nedjustering af børnetal i Børnehaven Fuglebakken
	Punkt 8: Nedjustering af antal børnehavepladser i Dagtilbuddene i Vissenbjerg
	Punkt 9: Orientering om brobygningsforsøg i 10. klasse
	Punkt 10: Digitaliseringspuljen til computere i 3. kl. og Bring Your Own Device
	Punkt 11: Ungeprofilundersøgelsen
	Punkt 12: Ungerådets årlige drøftelse med udvalget
	Punkt 13: Orientering
	Punkt 14: Eventuelt

